

Sønderhøjparken A/S

Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 33 37 82 89

Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2026

Brian Huus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderhøjparken A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 33 37 82 89 Stiftet: 30. december 2010 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Huus, formand Lars Ternholt-Pedersen Kent Posselt Pedersen
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 3, 7430 Ikast
Modervirksomhed	Mosco IV ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at udvikle byggeprojekter, herunder salg og udlejning af ejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.783 t.kr. mod 1.543 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 201 t.kr. mod 38 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	1.782.705	1.543.262
Værdiregulering af investeringsejendomme	-514.659	-261.475
1 Personaleomkostninger	-149.400	-59.386
Driftsresultat	1.118.646	1.222.401
2 Øvrige finansielle omkostninger	-860.912	-1.172.860
Resultat før skat	257.734	49.541
3 Skat af årets resultat	-56.670	-11.686
Årets resultat	201.064	37.855
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	201.064	37.855
Disponeret i alt	201.064	37.855

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	<u>35.715.000</u>	<u>36.143.916</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.715.000</u>	<u>36.143.916</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.715.000</u>	<u>36.143.916</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	0	10.750
Periodeafgrænsningsposter	<u>13.500</u>	<u>2.064</u>
Tilgodehavender i alt	<u>13.500</u>	<u>12.814</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.500</u>	<u>12.814</u>
Aktiver i alt	<u>35.728.500</u>	<u>36.156.730</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.695.428	7.494.364
Egenkapital i alt	8.195.428	7.994.364
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	815.000	929.600
Hensatte forpligtelser i alt	815.000	929.600
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	21.429.634	22.157.938
6 Anden gæld	0	464.723
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.429.634	22.622.661
Kortfristet del af langfristet gæld	1.183.005	820.656
Gæld til pengeinstitutter	490.929	417.500
Modtagne forudbetalinger fra lejere	49.460	16.091
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.852	43.751
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000.000	2.635.703
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	706.405	0
Selskabsskat	171.270	70.686
7 Anden gæld	645.517	605.718
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.288.438	4.610.105
Gældsforpligtelser i alt	26.718.072	27.232.766
Passiver i alt	35.728.500	36.156.730

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	7.456.509	7.956.509
Årets overførte underskud	0	37.855	37.855
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	7.494.364	7.994.364
Årets overførte underskud	0	201.064	201.064
	500.000	7.695.428	8.195.428

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	147.801	58.722
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.599</u>	<u>664</u>
	<u>149.400</u>	<u>59.386</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	105.754	94.763
Andre finansielle omkostninger	<u>755.158</u>	<u>1.078.097</u>
	<u>860.912</u>	<u>1.172.860</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	171.270	70.686
Årets regulering af udskudt skat	<u>-114.600</u>	<u>-59.000</u>
	<u>56.670</u>	<u>11.686</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	34.455.952	34.252.083
Tilgang i årets løb	<u>85.743</u>	<u>203.869</u>
Kostpris 31. december	<u>34.541.695</u>	<u>34.455.952</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.687.964	1.949.439
Årets regulering til dagsværdi	<u>-514.659</u>	<u>-261.475</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>1.173.305</u>	<u>1.687.964</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>35.715.000</u>	<u>36.143.916</u>

Selskabets investeringsejendomme består af to boligejendomme på i alt 2.040 m² beliggende i Viborg. Ejendommene er udlejet til private.

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,25	5,4
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0	0
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	1.169	1.151
Leje pr. m2 for beboelsesejendomme: (kr.)	17.507	17.787

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 35.905 t.kr. pr. 31. december 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.657 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.092 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.147.916	22.469.659
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-718.282</u>	<u>-311.721</u>
	<u>21.429.634</u>	<u>22.157.938</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>18.070.528</u>	<u>19.239.502</u>

6. Anden gæld

Anden gæld i alt	464.723	973.658
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-464.723</u>	<u>-508.935</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>464.723</u>

Anden gæld vedrører en momsreguleringsforpligtelse.

7. Anden gæld

Af anden gæld udgør 670 t.kr. gæld til 3. mand mod 602 t.kr. sidste år.

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>35.714.541</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-515.118</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.350 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 35.715 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MOSCO IV APS, CVR-nr. 45639126, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab IKAST INVEST A/S pr. 01.04. 2025 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.